ПРОТОКОЛ № 9/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
24 марта 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 50 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок, проведенных в период с 16.03.2020 г. по 20.03.2020 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения О членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования, а также рассмотрение представленных внеплановых проверок.
2. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов проверок, материалов и объяснений, представленных организациями, явившимися на заседание Дисциплинарного комитета и применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов в отношении присутствующих представителей организаций.
3. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 16.03.2020 г. по 20.03.2020 г, а также применение мер дисциплинарного воздействия по результатам внеплановых проверок.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
	Ознакомившись с материалами документов в отношении лиц, вызванных на заседание, представленных Контрольной комиссией, и установив явку вызванных членов СРО А СМСБ, либо их представителей, члены Дисциплинарного комитета поставили на голосование вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отсутствие вызванных на заседание комитета членов СРО.
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности в отсутствие представителей организаций, вызванных на заседание комитета.
 По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну, которая доложила о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проверок за соблюдением членами СРО А СМСБ требований Положения О членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования:
-  Акт №114 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД СПЕЦСТРОЙ» (ОГРН: 1135262011367);
-  Акт №115 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО АСМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс» (ОГРН 1165275003431);
-  Акт №116 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВТОТЕХСТРОЙ» (ОГРН 1175275067219);
- Акт №117 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» (ОГРН 1155250001257);
- Акт №118 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – Общества с ограниченной ответственностью «СпецТехника» (ОГРН 1125257006500);
- Акт №104 от 20.03.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РСО-4» (ОГРН 1175275072719);
- Акт №103 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК ВМКА-ГРУПП» (ОГРН 1155259004702);
- Акт №102 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Нижегород-Сервис» (ОГРН 1095260005280);
- Акт №101 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ОГРН 1085252001735);
- Акт №100 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМДОРИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1175275006081);
- Акт №106 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ» (ОГРН 1145260015581);
- Акт №107 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВСЕЛЕННАЯ НН» (ОГРН 1135260013790);
- Акт №108 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Гарант» (ОГРН 1145258004396);
- Акт №109 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРВАЯ ГРАДОСТРИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1145260011104);
- Акт №110 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДСК Автобан» (ОГРН 1175275081222);
- Акт №111 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НТС Строй-Нн» (ОГРН 1175275049212);
- Акт №112 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК ТЕМП» (ОГРН 1055213521109);
- Акт №113 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЗЕРЖИНСКХИММОНТАЖ» (ОГРН 1195275001602);
- Акт №105 от 20.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ -  ИП Разумков А. Н. (ОГРНИП 318527500010125);
- Акт №96 от 19.03.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Крохин А.В. (ОГРНИП 305524701100212);
- Акт №97 от 19.03.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Реформа Строй» (ОГРН 1175275043800);
- Акт №92 от 19.03.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПИРС» (ОГРН 1175275060388);
- Акт №93 от 19.03.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК НИК» (ОГРН 1135256006973);
- Акт №94 от 19.03.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Добрострой-НН» (ОГРН 1185275050400);
- Акт №95 от 19.03.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙ» (ОГРН 1165275050654).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты проведенных проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну, которая предоставила слово явившимся на заседание представителям следующих членов СРО А СМСБ:
[bookmark: _GoBack]- Представителю ИП Разумкова А.Н. – Кочкину Д.А., который обязался предоставить необходимые документы до 20.04.2020г.
- Представителю ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» Хмелько К.Р. который обязался предоставить необходимые документы до 20.04.2020г.
Выслушав представителей организаций, был поставлен вопрос на голосовании:
1. Вынести Предписание об обязательном устранении ИП Разумков А.Н. (ОГРНИП 318527500010125) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ – ИП Разумков А.Н. вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.
2. Вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ОГРН 1085252001735) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ – ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.
  По третьему вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
1. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ИП Крохин Артем Васильевич (ОГРНИП 305524701100212)
- ООО «Реформа Строй» (ОГРН 1175275043800)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.
2. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «РСО-4» (ОГРН 1175275072719) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК ВМКА-ГРУПП» (ОГРН 1155259004702) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Нижегород-Сервис» (ОГРН 1095260005280) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПРОМДОРИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1175275006081) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЭНЕРГИЯ» (ОГРН 1145260015581) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВСЕЛЕННАЯ НН» (ОГРН 1135260013790) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Гарант» (ОГРН 1145258004396) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПЕРВАЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1145260011104) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ДСК Автобан» (ОГРН 1175275081222) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «НТС Строй-Нн» (ОГРН 1175275049212) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК ТЕМП» (ОГРН 1055213521109) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ДЗЕРЖИНСКХИММОНТАЖ» (ОГРН 1195275001602) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВАНГАРД СПЕЦСТРОЙ» (ОГРН 1135262011367) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Энергокомплекс» (ОГРН 1165275003431) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВТОТЕХСТРОЙ» (ОГРН 1175275067219) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ОГРН 1155250001257) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СпецТехника» (ОГРН 1125257006500) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 20.04.2020 года.
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия  в отношении ООО «ПИРС» (ОГРН 1175275060388) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней;
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия  в отношении ООО «СК НИК» (ОГРН 1135256006973) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней;
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия  в отношении ООО «Добрострой-Нн» (ОГРН 1185275050400) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней;
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия  в отношении ООО «ПРОФСТРОЙ» (ОГРН 1165275050654) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней;
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов